



# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

**Convênio 882481/2019**

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / YANOMAMI

<b>MAPA DE APURAÇÃO 137/2019</b> <b>MATERIAL DE INFORMÁTICA - GESTÃO</b> Empresa Vencedora: KIMURA E GARCIA LTDA CNPJ: 11.162.692/0001-90				DELGADO & MANTELLI LTDA (FG INFORMÁTICA) CNPJ 36.802.890/0001-00		KIMURA E GARCIA LTDA (PONTO DIGITAL INFORMÁTICA) CNPJ 11.162.692/0001-90		VISUAL INFORMÁTICA LTDA (VISUAL INFORMÁTICA) CNPJ 31.378.655/0001-21	
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	7	Und.	Mouse USB com cabo de tamanho mínimo de 180cm, sensibilidade de pelo menos 1000 DPI	R\$ 15,90	R\$ 111,30	R\$ 21,90	R\$ 153,30	R\$ 19,00	R\$ 133,00
2	7	Und.	Teclado USB no padrão ABNT-2 com cabo de tamanho mínimo de 180 cm	R\$ 50,00	R\$ 350,00	R\$ 49,00	R\$ 343,00	R\$ 35,00	R\$ 245,00
3	4	Und.	Cabos de alimentação no padrão brasileiro de tomadas de acordo com a norma NBR 14136	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 19,00	R\$ 76,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00
4	3	Und.	Nobreak 600VA	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00	R\$ 469,90	R\$ 1.409,70	R\$ 482,00	R\$ 1.446,00
5	3	Und.	Estabilizador 120 bivolt	R\$ 228,00	R\$ 684,00	R\$ 164,90	R\$ 494,70	R\$ 164,00	R\$ 492,00
6	4	Und.	SSD 120GB/128GB SATA	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 149,90	R\$ 599,60	R\$ 119,00	R\$ 476,00
7	2	Und.	Latas limpa contato – spray	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 19,00	R\$ 38,00
8	3	Und.	Memória RAM 4GB DDR3 1333MHz	R\$ 179,90	R\$ 539,70	R\$ 159,90	R\$ 479,70	R\$ 79,00	R\$ 237,00
9	1	Caixa	Caixa de cabo cat6 com 305 m	R\$ 1.372,50	R\$ 1.372,50	R\$ 1.054,00	R\$ 1.054,00	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00
10	42	Und.	Conectores RJ45 para Cat6	R\$ 1,20	R\$ 50,40	R\$ 1,00	R\$ 42,00	R\$ 99,00	R\$ 4.158,00
11	1	Und.	Testador e localizador de cabos de rede e elétrico	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 152,00	R\$ 152,00
12	1	Und.	Switch 16 portas Gigabit 10/100/1000	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 899,90	R\$ 899,90	R\$ 899,00	R\$ 899,00
13	1	Und.	Pasta Térmica 100g – cinza	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 149,90	R\$ 149,90	R\$ 149,00	R\$ 149,00
14	5	Und.	PSU 300W e selo 80 plus bronze (mínimo) (fonte de computador)	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	R\$ 459,90	R\$ 2.299,50	R\$ 309,00	R\$ 1.545,00
15	4	Und.	Cabo VGA	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 22,00	R\$ 88,00

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS  
DESDE 1928

16	4	Und.	Bateria para Placa Mãe	R\$ 2,90	R\$ 11,60	R\$ 3,00	R\$ 12,00	R\$ 4,50	R\$ 18,00
17	2	Und.	Pendrive 16 GB	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 23,90	R\$ 47,80	R\$ 23,00	R\$ 46,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 8.338,50</b>	<b>R\$ 8.260,90</b>	<b>R\$ 11.493,00</b>			

\*A empresa **DELGADO & MANTELLI LTDA (FG INFORMATICA) CNPJ 36.802.890/0001-00** participou do certame, porém após conferência foi indentificado um erro no valor total do orçamento ficando divergente com a somatória. Ficando assim, desclassificado do processo licitatório.

\*A empresa **VISUAL INFORMATICA LTDA (VISUAL INFORMATICA) CNPJ 31.378.655/0001-21** participou do certame, porém após conferência foi indentificado um erro no valor total do orçamento ficando divergente com a somatória. Ficando assim, desclassificado do processo licitatório.

Dourados/MS, 29 de setembro de 2023.